
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2625
Ano 2024

Página 1 de 11

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais 2 ................................................................................... 
Reunião 4 ................................................................................ 

Leis, Decretos e Portarias
3. Portarias 5 ........................................................................... 
5. Atos 10 ................................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 212/2024

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais

convoca a candidata, IONARA DRESCHER, portadora do RG nº 12.590.597-8, CPF

nº 088.743.909-80, classificada no Concurso Público nº 001/2023, realizado em 30 de

julho de 2023, resultado homologado conforme Edital nº 155/2023 de 19 de dezembro

de  2023,  Cargo  de  Assistente  Administrativo,  para  se  apresentar  na  Divisão  de

Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Quatro Pontes – PR, Rua Gaspar

Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de 16 de dezembro de

2024 a 30 de dezembro  de 2024, no horário das 07:00 às 13:00.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 13 de dezembro de

2024.

                      

JOÃO INÁCIO LAUFER

   PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2625
Ano 2024

Página 2 de 11

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 213/2024

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais

convoca o candidato,  JEFERSON LUIS LIRIO, portador do RG nº  10.163.940-1,

CPF  nº  076.424.539-22,  classificado  no  Processo  Seletivo  Público  nº  001/2023,

realizado em 30 de julho de 2023, resultado homologado conforme Edital nº 153/2023

de  30  de  novembro  de  2023,  Cargo  de  Médico  Clinico  Geral  –  PMSF1,  para  se

apresentar na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Quatro

Pontes  –  PR,  Rua  Gaspar  Martins,  nº  560,  e  se  submeter  à  avaliação  médica  no

período de 17 de dezembro de 2024 a  31 de dezembro de 2024 no horário das 07:00 às

13:00 horas.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 16 de dezembro de

2024.

                      

JOÃO INÁCIO LAUFER

PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2625
Ano 2024

Página 3 de 11

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 

 

Convocação 

 A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) do município de 

Quatro Pontes no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 2343/2020 e suas 

alterações, convoca a todos os Conselheiros Titulares e Suplentes e demais interessados, para 

reunião ordinária a ser realizada no dia 18 de dezembro de 2024 (quarta-feira), às 8:30 horas 
na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, localizada na Rua 

São Gabriel, 667, centro, Quatro Pontes/PR., com a seguinte pauta: 

÷ Leitura e aprovação da ata anterior;  

÷ Ofícios recebidos e enviados;  

÷ Apresentação do Demonstrativo Sintético do Governo Federal/2023 

(Serviços, IGD-SUAS e IGD-PBF); 

÷ Relatório quantitativo mensal de atendimentos do CRAS (RMA);  

÷ Assuntos Gerais. 

Solicitamos que na falta do Conselheiro Titular, este se encarregue de 

comunicar seu suplente, para que cada segmento possa estar representado.  

Quatro Pontes, 13 de dezembro de 2024. 

 
 

Fatima Aparecida de Caldas Borth 
Presidente do CMAS de Quatro Pontes 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2625
Ano 2024

Página 4 de 11

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Reunião

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 793/2024

DATA: 16 DE DEZEMBRO DE 2024

SÚMULA:  CONCEDE  LICENÇA  AO
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92,

Item II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município e pelo Artigo 236, da Lei Municipal nº

1651/2015, de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Conceder  30  (trinta) dias  de  Licença,  sem  prejuízo  da  remuneração,  a

Servidora Pública  Municipal,  JORDANA DE CARVALHO ULIANO,  ocupante  do

cargo  efetivo  de  Procuradora  Jurídica,  20  horas  semanais,  no  período  de  23  de

dezembro de 2024 a 21 de janeiro de 2025, de acordo com o protocolo n° 3274/2024 de

16/12/2024.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 16 de dezembro de
2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
                                                                                                               PREFEITO
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES
         SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
       ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2625
Ano 2024

Página 5 de 11

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 794/2024

DATA: 16 DE DEZEMBRO DE 2024

SÚMULA:  CONCEDE  LICENÇA  PARA
TRATAMENTO  DE  SAÚDE  AO  SERVIDOR
PUBLICO MUNICIPAL.  

  

   O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, que lhe são conferidas  pelo Artigo 92, Item II, letra “a”, da Lei

Orgânica do Município e pelo §1º do Artigo 227, da Lei Municipal nº 1651/2015, de 13

de Julho de 2015.

R E S O L V E

Conceder  11 (onze) dias  de licença para tratamento de saúde,  o  servidor

Público  Municipal,  JAIR  MATTE,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Técnico  em

Segurança do Trabalho, 40 horas semanais, no período de 14 de dezembro de 2024 à

24 de  dezembro de 2024,  atestado médico emitido pelo  Dr.  Márcia Etgeton,  CRM

56182/PR. 

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 16 de dezembro de
2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
                                                                                                             PREFEITO 
      MARLEI TEREZINHA ANTUNES
        SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
      ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2625
Ano 2024

Página 6 de 11

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 783/2024

DATA:  11 DE DEZEMBRO DE 2024

SÚMULA:  EXONERA  SERVIDORES
PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item

II,  letra “a”,  da Lei  Orgânica do Município e  de acordo com o Artigo 30 da Lei

Municipal 1651/2015 de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Artigo  1º -  Exonerar,  de  acordo  com  o  memorando  nº  103/2024  de

26/11/2024, ao final do exercício do ano de 2024, os Servidores Públicos Municipais

ocupantes de cargos em comissão, abaixo nominados:

Allana Tais Siewerdt Chefe da Divisão de Atenção Primária

Gustavo Vinicius Muller Chefe da Divisão de Música

Ilania Neumann Ferster Chefe da Divisão de Serviços Administrativos

Irio José Vergutz Diretor do Departamento de Obras

Jéssica Andrieli Freza Winter Diretora do Departamento de Ensino

João César Silveira Portela Chefe da Divisão de Assessoria Jurídica

Larissa Franciely Hoffmann Chefe da Divisão de Ensino Período Integral

Márcio Benites do Nascimento Chefe da Divisão de Política Desportiva para Idosos

Mário João Kollett Diretor do Departamento de Urbanismo

Milene Maria Risse Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde

Raquel Maffei Diretora do Departamento de Ação Social

Rosa Maria Sulzbach Diretora do Departamento de Ação Ambiental

Thais Regina Assmann Diretora do Departamento de Serviços de Expediente e

Serviços Gerais

Viviane Pletsch Chefe da Divisão de Serviços de Gabinete

William Thomas da Silva  dos Diretor do Departamento de Serviços Administrativos e

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2625
Ano 2024

Página 7 de 11

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Anjos de Gestão de Pessoas

 
Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 11 de dezembro de
2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
            PREFEITO

              MARLEI TEREZINHA ANTUNES
               SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
              ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

*Torna  sem  efeito  a  Portaria  783,  de  11  de  dezembro  de  2024,  publicado  em
11/12/2024, edição 2622, pág. 11.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2625
Ano 2024

Página 8 de 11

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 795/2024

DATA:  16 DE DEZEMBRO DE 2024

SÚMULA:  EXONERA  SERVIDOR  PÚBLICO
DESTA MUNICIPALIDADE.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item

II,  letra “a”,  da Lei  Orgânica do Município e  de acordo com o Artigo 30 da Lei

Municipal 1651/2015 de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Artigo 1º - Exonerar a pedido, de acordo com protocolo nº 3267/2024 de

13/12/2024,  KELLY  LUANA  GOMES  DA  SILVA,  do  Cargo  de  Diretora  do

Departamento de Cultura, DAC-04, a partir do dia 18 de dezembro de 2024.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 16 de dezembro de
2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
            PREFEITO

           MARLEI TEREZINHA ANTUNES
           SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
          ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2625
Ano 2024

Página 9 de 11

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE  

PERMISSÃO DE USO Nº 09/2020. 

 
PERMITENTE: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES 3 PR, CNPJ sob nº 95.719.381/0001-70, 
representado pelo prefeito Municipal Senhor JOÃO INÁCIO LAUFER, Portador do RG n° 4.438.414-
0/PR, inscrito no CPF n° 841.446.299-5. 
 
PERMISSIONÁRIA: Célia Maria Paetzold, CPF nº 018.167.579-00, RG nº 2.226.236, brasileira, 
casada, residente e domiciliada no Município de Quatro Pontes - PR., 
OBJETO: 01 (uma) Máquina de costura Interlock Industrial, Marca SIRUBA, 757, F-516L1-24, 
IUB, automática 7000 PPM, completa com estante, tampo e motor monofásico, Registro 
Patrimônio nº 1091. 
 
Quatro Pontes, 02 de dezembro de 2024. 
 

JOÃO INÁCIO LAUFER  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CÉLIA MARIA PAETZOLD  

PERMISSIONÁRIA 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2625
Ano 2024

Página 10 de 11

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

5. Atos

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE  
PERMISSÃO DE USO Nº 002/2022. 

 
PERMITENTE: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES 3 PR, CNPJ sob nº 95.719.381/0001-70, 
representado pelo prefeito Municipal Senhor JOÃO INÁCIO LAUFER, Portador do RG n° 4.438.414-
0/PR, inscrito no CPF n° 841.446.299-5. 
 
PERMISSIONÁRIA: Luiz Carlos Araujo, CPF nº 476.293.399-68, RG 3.819.406-2/PR, brasileiro, 
residente e domiciliado no Município de Quatro Pontes - PR. 
OBJETO: 01 máquina de costura Reta Ind., Marca Siruba, L818, Lub Automática 5500 PPM, com estante, 
tampo e motor monofásico. Registro Patrimônio nº 00001495. 
 
Quatro Pontes, 02 de dezembro de 2024. 
 

JOÃO INÁCIO LAUFER  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
LUIZ CARLOS ARAÚJO 

PERMISSIONÁRIO 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2625
Ano 2024

Página 11 de 11

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2024-12-16T14:47:30-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




